

# KURIER POLSKI

ROK IX (1953)

ŚWIĘTO 1 MAJA

Nr 103 (2604)



*„Zwarte, zjednoczone, jednolite myślą, wolą i uczuciem są nasze szeregi bojowe. Chcemy, aby naród polski budował życie jak najpiękniejsze, aby rozwijał jak najpełniej swoje niewyczerpane talenty twórcze. Chcemy, aby nasze Państwo Ludowe rosło szybko w siłę. Wiemy, że wzrost tych sił zabezpieczy narodowi trwałą pokój i niepodległość, bezpieczeństwo i dobrobyt, pełny rozkwit gospodarki, wiedzy i kultury.“*

BOLESŁAW BIERUT

Wielki dzień, radosny dzień. W promiennych blaskach nowych dni łopocą dumnie czerwone sztandary, sztandary zwycięskiej walki ludu pracującego o wolność, socjalizm i pokój.

Po raz dziewiąty obchodzi naród polski Święto 1 Maja w wolnej, niepodległej, wyzwolonej z pęt ustroju wyzysku i ucisku społecznego Ojczyźnie. Po raz dziewiąty obchodzi ten dzień jako swe święto narodowe, święto, w którym zjednoczone wolą budowy Polski socjalistycznej masy pracujące dokonują przeglądu swych bojowych szeregów, manifestując swe oddanie wielkiej sprawie zwycięstwa socjalizmu i pokoju.

Jeszcze bardziej zwierają się szeregi Frontu Narodowego. Jeszcze żarliwszym staje się patriotyzm robotnika, chłopca, inteligenta i rzemieślnika polskiego. Jeszcze bardziej krzepnie ich nieustrasłość w walce o szczęśliwe jutro narodu i pokój światowy.

Oto z czynu milionów wyrasta w niebo wielki gmach nowej Polski, Polski sprawiedliwości społecznej i postępu, Polski silnej gospodarczo i rozkwitającej kulturalnie. Oto w naszych oczach ucieleśniają się marzenia ofiarowanych wojowników rewolucji. Dziesiątki lat upartej, nieugiętej walki proletariatu — której historia pisała się krwią na trasach pochodów 1-Majowych, rozbijanych przez żandarmów carskich czy sanacyjną policję, na barykadach Łodzi i Warszawy, w katowniach Cytadeli, Berezy i Oświęcimia — kładły fundamenty tego, co dziś pod wodzą klasy robotniczej realizuje zwycięsko cały naród. Wcielając w czyn testament bohaterów walki o wyzwolenie społeczne i narodowe — Waryńskiego i Kasprzaka, Marchlewskiego i Dzierżyńskiego, Hibnera i Buczka, Nowotki i Świerczewskiego — masy ludowe Polski wiernie strzegą nieśmiertelnych ideałów, których urzeczywistnienie stanowiło treść i cel życia tych najlepszych synów Ojczyzny.

1 Maja. Dzień międzynarodowej solidarności mas pracujących. Dzień braterstwa wszystkich ludów, walczących o pokój, niepodległość i socjalizm. Jakże silnie wypukła się w dniu tym ścisły związek patriotyzmu z internacjonalizmem. „Za wolność naszą i waszą” — to płomiennie hasło wszystkich bojowników rewolucji socjalistycznej przewija się czerwona nicią w naszej historii. Na barykadach Komuny Paryskiej, w gorących dniach 1905 roku, w opromienionym zwycięskim blaskiem nowej epoki wspaniałym ogniu Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej, w bohaterskich zmaganiach z faszystowskim mołochem gwałtu i zagłady stawała w pełnym świetle historyczna prawda o nierozdzielności braterstwa ludów z ich wyzwoleniem narodowym i społecznym.

Zwycięska Rewolucja Październikowa podziwiała nasz naród z półtorawiekowej niewoli. Zwycięska Armia Radziecka przyniosła wyzwolenie narodowi polskiemu ze straszliwej okupacji hitlerowskiej i ułatwiła zwycięstwo sił demokratyczno-ludowych w naszym kraju. Dzięki braterskiej pomocy wielkiego kraju socjalizmu jesteśmy w stanie w ciągu niewiele lat odrobić wielowiekowe zacofanie gospodarcze i kulturalne, pozostawione nam w spadku po rządach zaborczych i rodzimej burżuazji. Nasze odrodzone Wojsko Polskie korzystając szeroko z pomocy i doświadczeń niezwyciężonej Armii Radzieckiej, w oparciu o potęgę obronną wielkiego kraju socjalizmu, czujnie strzeże naszej niepodległości, naszych wspaniałych zdobyczy budownictwa socjalistycznego. Poglębia się nieustannie przyjaźń i braterstwo narodu pol-

## 1 MAJA

### ŚWIĘTO WALKI O POKÓJ I SOCJALIZM

skiego z narodami radzieckimi, stanowiąc gwarancję niepodległości, siły i rozkwitu naszej Ludowej Ojczyzny. Zacieśnia się więź przyjaźni i współpracy z bratnimi narodami krajów demokracji ludowej, z Chinami Ludowymi, z Niemiecką Republiką Demokratyczną, — stając się poważnym czynnikiem wzmocnienia potęgi światowego obozu pokoju i postępu, któremu przewodzi Związek Radziecki. Krzepnie solidarność naszego narodu z wyzyskiwanymi masami pracującymi krajów kapitalistycznych, z walczącymi o swe wyzwolenie narodowe i społeczne ludami kolonialnymi.

Jednoczą nas wspólne cele. Jednoczy nas wspólna walka o zwycięstwo wolności, sprawiedliwości i pokoju.

Tegoroczne święto 1-Majowe przypada w okresie wzmoczonej aktywności sił obozu pokoju. Doniosła inicjatywa Związku Radzieckiego, zmierzająca do odprężenia sytuacji międzynarodowej, spotkała się z żywym oddźwiękiem w sercach wszystkich ludzi pragnących szczerze utrwalenia pokoju światowego. Inicjatywa ta stanowi konsekwentny wyraz dotychczasowej polityki rządu radzieckiego, stojącego na stanowisku, iż „nie ma takiej spornej i nierozwiązanej sprawy, której nie można byłoby rozwiązać na drodze pokojowej na podstawie wzajemnego porozumienia zainteresowanych krajów”.

Potężnie podnosi się głos milionów ludzi w krajach kapitalistycznych, domagający się właściwego oddźwięku na pokojową inicjatywę radziecką. Z każdym dniem rośnie na siłę opór szerokich mas w Niemczech zachodnich przeciw remilitaryzacji, znajdując pełne poparcie wśród bojowników o pokój na całym świecie. Obradująca w przededniu 1 Maja w Warszawie Ogólnopolska Konferencja poświęcona zagadnieniom pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego stanowi również doniosły czynnik w walce o utrwalenie pokoju. Dzień 1 Maja stanie się też potężną manifestacją niezłomnej woli milionów ludzi, domagających się pokojowego rozwiązania doniosłych problemów międzynarodowych w duchu porozumienia i współpracy między wielkimi mocarstwami.

Droga umocnienia sił pokoju — to droga rozkwitu i siły naszej Ojczyzny. Nasz wkład do wspólnej walki o pokój wiąże się ściśle z rozwojem naszego budownictwa socjalistycznego, ze wzrostem wskaźników produkcyjnych, poziomu kulturalnego i dobrobytu jak najszerzych mas. Dlatego też naród nasz wita święto 1-Majowe wzmocnionym wysiłkiem rąk i mózgów. Wita je ponadplanowymi tysiącami ton węgla i stali, przyspieszeniem tempa budowy nowych obiektów przemysłowych, kulturalnych i mieszkaniowych. Wita je wzrostem liczby nowych spółdzielni produkcyjnych i podniesieniem poziomu pracy już istniejących. Wita je nowymi osiągnięciami uczonych i inżynierów, literatów i plastyków, muzyków i artystów. Wita je jeszcze pełniejszym rozwojem twórczych sił narodu.

Jednoczą się szeregi Frontu Narodowego wokół klasy robotniczej i jej Partii, wokół wielkiego przywódcy i nauczyciela mas pracujących Polski Ludowej Bolesława Bieruta. Wzmagają się czujność wobec zakusów wroga i nieugiętość w przelamywaniu trudności.

Poglębia się więź narodu z Wojskiem Polskim — wiernym ramieniem ludu pracującego, wojskiem, które pod wodzą wielkiego syna ludu warszawskiego i wybitnego ucznia stalinowskiej szkoły dowódców — Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego stoi na straży całości naszych ziem, na straży naszej wieczystej granicy na Odrze i Nysie, na straży pokoju i szczęśliwej przyszłości Ojczyzny.

Krocząc szlakiem coraz wspanialszych zwycięstw, w oparciu o przyjaźń, przykład i pomoc ZSRR, w oparciu o genialne wskazania nauki Marksa, Engelsa, Lenina i Stalina budujemy Polskę wolną od wyzysku człowieka przez człowieka, niepodległą i uprzemysłowaną, Polskę bogatą szczęściem i dobrobytem swych obywateli. I choć na drodze tej nierzadko trudności zdają się przekraczać nasze siły, wola zwycięstwa ustokrotniona entuzjazmem i ofiarnością pokonuje wszelkie przeszkody. Kochamy głęboko naszą Ojczyznę i dlatego nie szczędzimy sił, aby stała się ona krajem potężnym gospodarczo i rozkwitającym kulturalnie.



*Pokojową twórczą pracą powiększajmy wkład narodu polskiego do walki narodów o trwały pokój.*

*Umacniajmy niezłomną jedność światowego obozu pokoju, demokracji i socjalizmu!*

W promiennych blaskach nowych dni łopocą dumnie czerwone sztandary...

Ponad rusztowania Nowej Huty, ponad stalowe konstrukcje Pałacu Kultury i Nauki im. Józefa Stalina — symbolu wieczystej przyjaźni polsko-radzieckiej, ponad dźwigi portowe Gdańska i Szczecina podnosi się potężna pieśń płynąca z milionów ust. Górnik i żołnierz, włóknarz i chemik, nauczyciel i traktorzysta, rzemieślnik i uczony, w jednym szeregu, zjednoczeni myślą, wolą i uczuciem, kroczą w pochodzie 1-Majowym pod sztandarem pokoju i socjalizmu.

Wiedzą oni, że pod sztandarem tym naród nasz zwycięży.



### ROZKAZ Ministra Obrony Narodowej

1 Maja 1953 r. Nr. 29 Warszawa

SZEREGOWCY I MARYNARZE!  
PODOFICEROWIE I OFICEROWIE!  
GENERALOWIE I ADMIRAŁOWIE!

Dzień 1 Maja 1953 obchodzimy pod znakiem solidarności i rosnącej siły obozu pokoju i niezawisłości narodów.

Działalność setek milionów uczciwych ludzi na całym świecie świadczy wymownie, że ból po stracie swojego najlepszego Przyjaciela, Wodza i Nauczyciela, Towarzysza Stalina, masy ludowe przekuwają w potężną, niezwyciężoną siłę.

Pod sztandarem Stalina, wokół Związku Radzieckiego skupiają się w zwartych szeregach wszystkie narody walczące o pokój, wolność i socjalizm.

Rosnący napór mas ludowych całego świata, niosących wysoko sztandar pokoju i niepodległości swoich krajów — coraz skuteczniej hamuje wojenne zapędy imperialistów.

Nasz naród pod kierownictwem swojej bohaterskiej klasy robotniczej i jej człowieku oddziału — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, pod przewodnictwem Wielkiego Budowniczego Polski Ludowej Bolesława Bieruta, zwycięsko realizuje plany budownictwa socjalizmu.

Masy pracujące Polski witają Święto Majowe nowymi osiągnięciami produkcyjnymi w górnictwie i przemyśle, sprawnie przeprowadzanym siewem, umacnianiem starych i tworzeniem nowych spółdzielni produkcyjnych na wsi, lepszym zaopatrzeniem miast i dalszym wzrostem liczby zatrudnionych, zwiększoną troską o oświatę i zdrowie.

Te osiągnięcia naszego narodu umacniają Państwo Ludowe, przyspieszają budownictwo nowego życia, podnoszą moc obronną Polski Ludowej, ważnego ogniwa światowego obozu pokoju.

Szeregownicy i Marynarze! Podoficerowie i Oficerowie!  
Generalowie i Admirale!

Wojsko Polskie czerpiąc natchnienie ze wspaniałych zdobyczy naszego narodu, wita Święto Majowe nowymi osiągnięciami w szkoleniu i służbie.

Naród polski otacza miłością, najwyższą troską i opieką swoje siły zbrojne.

U boku okrytej chwałą Armii Radzieckiej, armii zorganizowanej, wychowanej i zahartowanej w bojach prze-

(ciąg dalszy na str. 2)















## W moskiewskim domu towarowym

MOSKWA. W Moskwie na placu Sierpuchowskim znajduje się jeden ze stołecznych domów towarowych. Około miliona kupujących przewija się miesięcznie przez ten dom towarowy, ponad 35 tys. sprawunków załatwiają tu codziennie mieszkańcy Moskwy i przyjeźdźni. Na przykładzie tego domu towarowego jasno widać, jak rośnie zdolność nabywczą ludzi radzieckich, jak z każdorazową obniżką cen państwowych zwiększa się popyt na towary wysokiej jakości.

Tak np. w 1952 r. w ciągu pierwszej dekady kwietnia w tym domu towarowym sprzedano ludności odcieży na sumę 3.788 tys. rubli, a w analogicznym okresie 1953 r. wyrobów tych sprzedano na sumę 4.566 tys. rubli. Dyrekcja domu towarowego zwołuje konferencje kupujących, zapraszając na nie przedstawicieli przemysłu. Co dzień sprzedawcy domu towarowego informują dyrektora jakie towary cieszą się największym popytem. Następnie dyrekcja prze-

kazuje zakładom przemysłowym życzenia klientów. Uwagi krytyczne kupujących o jakości towarów również podaje się do wiadomości pracowników przemysłu.

Pracownicy domu towarowego stale podnoszą swoje kwalifikacje. Wielu z nich, nie odrywając się od pracy, uczy się w szkołach średnich, wyższych i specjalnych uczelniach. 14 osób kształci się w wieczorowej szkole dla młodzieży robotniczej, 91 — w filii wieczorowej technikum handlu radzieckiego, 21 — w zaocznym instytucie handlu radzieckiego. Czoro jest już aspirantami tego instytutu. Dziesiątki pracowników, którzy poprzednio ukończyli średnie i wyższe szkoły, są obecnie wykwalifikowanymi specjalistami handlu radzieckiego.



## Chiny walczą o urodzaj

PEKIN. Niedawno odbyła się w Szanghaju konferencja przodowników rolnictwa i leśnictwa Chin Wschodnich. Zastępca kierownika departamentu rolnictwa i leśnictwa Chin Wschodnich — Czen Czaosian podsumował wyniki 3-letniej pracy w rolnictwie.

Wielkiej pracy dokonano w Chinach Wschodnich w zakresie popularyzacji selekcji nasion. W ciągu 3 lat zasiano w Chinach Wschodnich wysokogatunkowym ziarnem przeszło 70 milionów mu (mu = 1/16 ha).

Wielkie sukcesy osiągnięto w dziedzinie nawadniania pól. Zbudowano przeszło 1.800.000 różnego rodzaju urządzeń irygacyjnych, które zapewniły nawodnienie przeszło 145 milionów mu ziemi chłopskiej. Z każdym rokiem doskonalono się orka i uprawa ziemi. Zwiększa się zastosowanie nawozów sztucznych. Państwo i spółdzielczość udzielają chłopom znac-

nej pomocy w nabywaniu nowych, bardziej doskonałych narzędzi rolniczych oraz w walce ze szkodnikami pól. Chłopi coraz częściej stosują przodujące metody pracy na roli. Wielkie znaczenie w popularyzacji przodujących metod pracy mają państwowe gospodarstwa rolne i specjalne ośrodki agrotechniczne. Na własnym przykładzie wykazują one masom chłopskim przewagę właściwą i współcześnie prowadzonej gospodarki rolnej.

We wsiach, w których rozwinięta jest hodowla bydła, stworzono 179 ośrodków hodowli najlepszych ras.

Stale zwiększają się masywy leśne. W ciągu 3 lat zalesiono 4.370.000 mu. Ponadto przeszło 12 milionów mu ziemi w miejscowościach górzystych oddano pod szkółki leśne. 69 tys. brigad, zajmuje się ochroną lasów.

W świetlicy domu towarowego odbywają się wykłady, „środki” literackie organizowane przez Moskiewską Filharmonię, czynne są artystyczne zespoły amatorskie itp.

## Szkola leśników w zamku Balenstedt

BERLIN. Zamek Balenstedt leży pośród lasów sosnowych w jednej z najpiękniejszych okolic Harzu. W dawniejszej pańskiej rezydencji znajduje się dziś szkoła dla leśników Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Trudno wyobrazić sobie piękniejszy i bardziej nadający się do tego celu ośrodek szkoleniowy. Młodzież niemiecka obojga płci znajduje tu najlepsze warunki do podbudowania swych wiadomości teoretycznych poprzez praktykę w olbrzymim kompleksie leśnym. Wszecchnonnie wykształcona, zasila kadry fachowców od gospodarki leśnej i drzewnej NRD.

Słuchacze szkoły w Balenstedt, pośród których znajdują się chłopcy i dziewczęta od 18—20 lat, zostają zaznajomieni z problemami gospodarki leśnej, która w ustroju demokracji ludowej tak bardzo różni się od rabunkowej gospodarki kapitalistycznej.

Zamek Balenstedt, całkowicie przystosowany do nowych zadań, spełnia obecnie ważną rolę, służąc ludowi za kuźnię fachowych kadr.

## Sukcesy gospodarcze Bułgarii

SOFIA. Centralny Urząd Statystyczny przy Radzie Ministrów Bułgarii ogłosił wyniki wykonania planu rozwoju bułgarskiej gospodarki narodowej za pierwszy kwartał 1953 roku.

Plan produkcji przemysłowej wykonano w I kwartale w 101,9 proc. przy czym produkcja wzrosła o 15 proc. w porównaniu z pierwszym kwartałem 1952 roku. Produkcja energii elektrycznej w pierwszym kwartale br. zwiększyła się o 21% w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego, wydobycie węgla kamiennego — o 20 proc., rudy żelaznej — o 37 proc., produkcja kotłów — o 67 proc. Produkcja tka-

nin bawełnianych i wełnianych wzrosła o 22 proc., obuwia — o 30 procent.

Wielkie sukcesy osiągnęło rolnictwo bułgarskie. Siew upraw jarych przeprowadzono na większych obszarach i w krótszym terminie niż w roku ubiegłym. Obszar zasiewów żyta zwiększył się o 18,9 proc., jęczmienia — o 32,1 proc., owsa — o 23,8 proc., obszar zasiewu lnu zwiększył się sześciokrotnie, słonecznika — o 72,6 proc., buraków cukrowych o 154,5 proc. Wzrosło również поголівie świń, bydła rogatego i ptactwa.

W pierwszym kwartale 1953 roku plan przewozów towarowych kolejami wykonano w 101,7 proc. Transportem wodnym przewieziono o 35,8 proc. więcej towarów niż w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Obrót towarowy w porównaniu z pierwszym kwartałem roku ubiegłego zwiększył się o 4,2 proc.

Ilość robotników i pracowników umysłowych zatrudnionych w przemyśle, transporcie, budownictwie i handlu zwiększyła się o 70.755 osób w porównaniu z pierwszym kwartałem 1952 roku. Wydajność pracy wzrosła o 7 proc., wzrosły również płace robocze.

## W Korei Ludowo-Demokratycznej



Bohaterski lud Korei Ludowej nie pozwala się wturcić w otchłań zwątpienia. Każdy nowy akt barbarzyństwa ze strony najeźdźców przymowyany jest z tym większą odpornością i ze wzmożoną wiarą w zwycięstwo słusznej sprawy i zwycięstwo sprawiedliwości. Na gruzach musi powstać nowe, piękniejsze życie.

## Wzrasta dobrobyt Albanii

TIRANA. Władza ludowa w Albanii przejawia wielką troskę o podniesienie dobrobytu mas pracujących.

Już w pierwszych latach po wyzwoleniu zbudowano takie zakłady przemysłowe, jak przedziałnia w Szkoder, fabryki tłuszczów roślin-

nych we Vlora, Tiranie, garbarnie we Vlora, Girokaster, Szkoder, Korcza i w innych miastach. Dzięki zakładom przemysłu lekkiego powstałym w okresie planów 2-letniego i 5-letniego, znacznie wzrosła produkcja towarów masowego spożycia.

W roku ubiegłym wyprodukowano 30 razy więcej tkanin bawełnianych niż w r. 1938, makaronu — 10 razy, tłuszczów roślinnych — 5,5 raza, papierosów — 6 razy więcej itd. Inwestycje kapitałowe w przemyśle przetwórczym zwiększyły się w roku ubiegłym dwukrotnie w porównaniu z rokiem 1950.

Plan 5-letni przewiduje przeszło trzykrotny wzrost produkcji artykułów masowego spożycia w porównaniu z rokiem 1950.

W najbliższych miesiącach zacnie się budowa przewidzianej w planie pięcioletnim piekarni mechanicznej w Tiranie, kombinatu konserw rybnych i owocowych we Vlora i innych zakładów.

## 30-lecie czasopisma »OGONIOK«

MOSKWA. W tych dniach w Domu Kultury „Prawdy” odbył się wieczór poświęcony 30-leciu znanego tygodnika społeczno-politycznego i artystyczno-literackiego „Ogoniok”. Na wieczór przybyli pisarze, dziennikarze, przedstawiciele organizacji społecznych i czytelnicy czasopisma. Referat okolicznościowy wygłosił naczelny redaktor czasopisma A. Surkow. W związku z 30-leciem redakcja czasopisma otrzymała wiele depech gratulacyjnych.

## Rozwój spółdzielczości produkcyjnej w Rumuńskiej Republice Ludowej

BUKARESZT. We wszystkich spółdzielniach produkcyjnych Rumuńskiej Republiki Ludowej odbywają się zebrania, na których omawia się projekt nowego typowego statutu spółdzielni rolniczej.

Opublikowany projekt nowego statutu spółdzielni rolniczych umożliwi członkom spółdzielni i pracującemu chłopstwu rozwinięcie szerokiej dyskusji nad zagadnieniami związanymi z rolnictwem socjalistycznym. Na ogólnych zebraniach w licznych spółdzielniach podsumowuje się dotychczasowe wyniki pracy. Tak np. we wsi Cristian członkowie spółdzielni produkcyjnej „Drum

Nou” zebrali w roku ubiegłym przeciętnie 29 q pszenicy z ha, zamiast przewidzianych planem 17 q. W tym okresie chłopci indywidualnie tej wsi uzyskali tylko 5 q z ha. W wyniku osiągniętych przez spółdzielnię produkcyjną sukcesów, liczba rodzin należących do niej wzrosła w 1952 r. z 77 do 143.

## Na szlakach turystycznych ZSRR

MOSKWA. Miliony miłośników turystyki w Związku Radzieckim spędzają swój urlop letni na interesujących podróżach i wycieczkach po malowniczych okolicach kraju. W roku bieżącym w ten sposób spędzi-

urlopy 3,5 miliona robotników i urzędników, czyli o 700 tys. osób więcej niż w roku ubiegłym. Znacznie rozszerza się sieć baz turystyczno-wycieczkowych. W tym roku na Kaukazie, na Krymie, pod Moskwą, na Ukrainie Zakarpackiej i w innych rejonach kraju czynnych będzie ponad 75 takich baz wycieczkowych, które zaopatrują turystów w niezbędny ekwipunek, dostarczą im żywności i zapewnią noclegi.

Dla miłośników turystyki opracowano ponad 50 szlaków wycieczkowych. Wielkie zainteresowanie przejawiają turyści radzieccy Zakaukaziem. Szlak prowadzi przez Gori, Tbilisi, Batumi i inne historyczne miasta, związane z życiem i działalnością Józefa Stalina. Turyści zapoznają się w Gruzji z okolicami wysokogórskimi i podzwrotnikowymi, z dawnymi zabytkami i z nowymi budowlami. W wycieczkach po Gruzji w r. wzięmie udział ponad 300 tys. osób.

Wielkiego napływu turystów oczekuje się do rejonów wielkich budowli komunizmu, do Leningradu, do Mieczurska — ojczyzny wielkiego przeobraźcy przyrody Iwana Mieczurina.

Dziesiątki tysięcy robotników Kijowa, Swierdłowska i innych miast, weźmie udział w wycieczkach do Moskwy.



Po trudach pracy ludzie radzieccy spędzają wczas w najpiękniejszych okolicach swej wielkiej ojczyzny. Na zdjęciu: wybrzeże morskie w Jalcie.